
 26.16.03 

OWBRD.562 

Regierungsratsbeschluss 
über den kantonalen Richtplan für das Wanderwegnetz 
2016 

vom 6. September 2016 

Der Regierungsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 4 Absatz 4 der kantonalen Vollziehungsverordnung 

zum Bundesgesetz über Fuss- und Wanderwege vom 19. Oktober 19891, 

beschliesst: 

1. Für den kantonalen Richtplan für das Wanderwegnetz werden 

erlassen: 

a. der Richtplan 2016 im Massstab 1 : 33 000; 

b. das Routenverzeichnis der Wanderwege. 

2. Der Richtplan 2016 und das Routenverzeichnis können beim Amt für 

Raumentwicklung und Verkehr eingesehen werden. 

3. Der Richtplan für das Wanderwegnetz 2016 tritt nach der 

Genehmigung durch den Kantonsrat in Kraft. 

Sarnen, 6. September 2016 Im Namen des Regierungsrats 

Landammann: Franz Enderli 

Landschreiber: Dr. Stefan Hossli 

 

 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 6 Absatz 2 der kantonalen Vollziehungsverordnung 

zum Bundesgesetz über Fuss- und Wanderwege vom 19. Oktober19892, 

beschliesst: 

Der kantonale Richtplan für das Wanderwegnetz, bestehend aus dem 

Richtplan 2016 im Massstab 1 : 33 000 und dem Routenverzeichnis der 

Wanderwege, wird genehmigt. 

Sarnen, … Im Namen des Kantonsrats 

Der Ratspräsident:  

Die Ratssekretärin:  



 - 2 - 

 

 

 

1 GDB 720.71 

2 GDB 720.71 


